INDICAÇÃO LEGISLATIVA 44/2024
&«CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

EXMO. SR. PREFEITO;

JUSTIFICATIVA

;VMesquita, 20 de maio de 2024.

4>

O objetivo desta indicação é assegurar que sejam realizadas as medidas
necessárias para capacitar e valorizar os profissionais e servidores do município de
Mesquita ao atender pessoas diagnosticadas com Transtorno do Espectro Autista. Faço
essa solicitação ao Poder Executivo, com o intuito de apresentar as necessidades da
população.

557/2024
28/05/2024 10:14:21

ESTADO DÓ RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

Processo n.®
Abertura:
Requerente:
Roberto Emidio
Assunto:
1NDICAÇAO LESG1SLATIVA

À Sua Excelência
Sr. Gelson Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita -RJ

> SÒWÈMTdkT*
VEREADOR

Tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, com o intuito de
apresentar a INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno

desta casa, INDICANDO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, que seja
CRIADO UM PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA DE TODOS OS SERVIDORES
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DÉ MESQUITA, NO ATENDIMENTO ÀS PESSOAS

DIAGNOSTICADAS COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, no município de
Mesquita-RJ.

Câmara Municipal de Mesquita *
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36